
DIMENSIONE DELL'IMPIANTO (ESPRESSO IN 
NUMERO STRUMENTI PRESENTI)

costo medio 
nazionale di 

gestione 
(costo al 
minuto)

tempo medio 
annuale 
(media 

durata in 
minuti) 

TARIFFA al 
netto di IVA

TARIFFA CON 
IVA 22% 

A B (AxB)
FINO A 5 STRUMENTI € 0,50 200 € 100,00 € 122,00
DA 6 A 12 STRUMENTI € 0,50 270 € 135,00 € 164,70
DA 13 A 18 STRUMENTI € 0,50 730 € 365,00 € 445,30
OLTRE 18 STRUMENTI € 0,50 1100 € 550,00 € 671,00
AUTOSTRADALI € 0,50 2050 € 1.025,00 € 1.250,50

DIMENSIONE DELL'IMPIANTO (ESPRESSO IN 
NUMERO STRUMENTI PRESENTI)

costo medio 
nazionale di 

gestione 
(costo al 
minuto)

tempo medio 
annuale 
(media 

durata in 
minuti) 

TARIFFA al 
netto di IVA

TARIFFA CON 
IVA 22% 

A B (AxB)
FINO A 5 STRUMENTI € 0,50 270 € 135,00 € 164,70
DA 6 A 12 STRUMENTI € 0,50 340 € 170,00 € 207,40
DA 13 A 18 STRUMENTI € 0,50 800 € 400,00 € 488,00
OLTRE 18 STRUMENTI € 0,50 1170 € 585,00 € 713,70
AUTOSTRADALI € 0,50 2050 € 1.025,00 € 1.250,50

TARIFFARIO VERIFICHE METRICHE DISTRIBUTORI CARBURAN TI

      COSTO PER DUE O PIU' SOPRALLUOGHI ALL'ANNO

COSTO PER UN SOPRALLUOGO ALL'ANNO

decorrenza: 01/01/2009  (approvato con provvedimento n. del 241 del 22/12/2 008)


